

ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКА3

О перерасчете пенсий без учета периодов работы, имевших место с 1 января 2023 г.

В целях приведения законодательства о пенсионном обеспечении, действующего на территории Донецкой Народной Республики, в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 54 Конституции Донецкой Народной Республики,

постановляю:

- 1. Определить, что при осуществлении перерасчета размера пенсии лицам, являющимся получателями пенсии по законодательству, действующему на территории Донецкой Народной Республики, не учитываются периоды работы, имевшие место на территории Российской Федерации, в том числе на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, с 1 января 2023 г.
- 2. Настоящий Указ вступает в силу по истечении тридцати дней со дня его официального опубликования.

Глава Донецкой Народной Республики



Д.В. Пушилин

г. Донецк

29 июля 2025 года

№ 591